
Contacto

Teléfono +34 985107874
Correo Electrónico contratacion10.area4@sespa.es

Dirección Postal

Avda. Roma, s/n
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000173 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área Sanitaria IV del Servicio de Salud del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mGuKfqvzLMnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de lavadora de barrera sanitaria para la Lavandería del Área Sanitaria
IV

Suministro de lavadora de barrera sanitaria para la Lavandería del Área Sanitaria IVDescripción 
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
42716120 - Lavadoras.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 63 Día(s)

Observaciones: 9 semanas: - Plazo de entrega del equipo: 8 semanas - Plazo de instalación del equipo: 1 semana

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GIRBAU, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mGuKfqvzLMnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF A08276438
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Manlleu, km 1
(08500) VIC - Barcelona España

Contacto

Teléfono 937027000
Correo Electrónico tdominguez@girbau.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.302,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000173
Fecha de Formalización 26/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00



Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Sobre 1 - Documentación administrativa

Sobre 2 - Documentación técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/05/2024 a las 10:00 horas
Sobre 2 - Documentación técnica

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Sobre 3 - Documentación relativa a criterios de
adjudicación automáticos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tHWZrJTdmMk4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014045144 |  2024-000913909 | mar, 27 ago 2024 08:49:04:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131638215195844597446187046476899797950 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tHWZrJTdmMk4NavIWzMcHA%3D%3D



